## हिंदी प्रकोष्ठ राजीव गांधी विश्वविद्यालय रोनो हिल्स, दोईमुख

फाइल संख्या /एचडी/एचसी/आरजीयू/2013/15

दिनांक-10/09/2024

## परिपत्र/Circular

हिंदी पखवाड़ा समारोह -2025 के अवसर पर राजीव गांधी विश्वविद्यालय का हिंदी प्रकोष्ठ विश्वविद्यालय के विभागों के मध्य "राजभाषा हिंदी के विविध आयाम" विषय पर एक प्रतियोगिता का आयोजन करने जा रहा है। इस प्रतियोगिता के अंतर्गत, प्रत्येक विभाग को अपनी विषय-वस्तु से संबंधित प्रमुख शब्दावली को कलात्मक एवं सजावटी ढंग से कोलाज, बैनर, स्टैंडी अथवा अन्य किसी भी प्रकार के डिस्प्ले बोर्ड के माध्यम से प्रदर्शित करना होगा।

प्रतियोगिता में सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने वाले तीन विभागों को क्रमशः प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे। विजेताओं को प्रमाण पत्र एवं नकद पुरस्कार भी दिए जाएंगे।

यह प्रतियोगिता 17 से 26 सितंबर 2025 तक आयोजित की जाएगी। परिणामों के मूल्यांकन और अंतिम रूप देने के लिए एक विशेष समिति की गठन की गई है।

अतः सभी विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे अपने विभागों से सक्रिय भागीदारी सुनिश्चित करें एवं आवश्यक व्यवस्थाएँ समय रहते करें।

प्रदर्शनी की तिथि: 17 से 26 सितंबर 2025

यह आदेश कुलपति महोदय के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

On the Occasion of Hindi Fortnight Celebration-2025 the Hindi Cell of Rajiv Gandhi University, Doimukh is organizing an intra-departmental competition titled "Multifold Dimensions of Rajbhasha Hindi".

As part of this competition, each department is required to creatively present subject-related terminology in an artistic and decorative format using collages, banners, standees, or any other form of display board.

The best three departments will be adjudged as First, Second & Third and will be awarded Certificates & Cash Prizes.

The competition will be held from 17th to 26th September 2025. A Special Committee has been constituted to evaluate and finalize the results.

Hence, all Heads of Departments are kindly requested to encourage participation and ensure necessary arrangements are made in their respective departments.

Display Duration: 16<sup>th</sup> to 26<sup>th</sup> September 2025

हस्ता/-कुलमचिव दिनांक-.....

फाइल संख्या /एचडी/एचसी/आरजीयू/2013/15/.२::92--

PTO

JD (ce) eumanter centre

## प्रतिलिपि/Copy to:

- 1. कुलपित के निजी सचिव को सूचनार्थ।
- 2. कुलसचिव के निजी सहायक को सूचना।
- वित्त अधिकारी के निजी सचिव को सूचना हेतु।
   परीक्षा नियंत्रक के निजी सहायक को जानकारी हेतु।

- 5. सभी संकायाध्यक्षों को सूचना एवं आवश्यक सूचना हेतु।
  6. सभी विभागाध्यक्षों को सूचना एवं आवश्यक सूचना हेतु।
  7. संयुक्त निदेशक (कम्प्यूटर केन्द्र) से अनुरोध है कि इस सूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें।
- 8. कार्यालय प्रति।
- 9. फ़ाइल गार्ड।

(गुम्पी ङूसो) हिन्दी अधिकारी